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平成27年度

事務事業調書

係 施設管理係
決裁者 野畑伸

籠瀬博敬起案者
スポーツ課課

屋外体育施設管理事業 施設管理事務事業名

事業No

１ 事業概要

市の内部事務事業性質区分

4 個性と文化を育む環境づくり
5 スポーツ
1 スポーツ
5 スポーツ施設の効率的利用と整備充実
2 総合運動公園の機能充実

総合計画体系

一般会計

50-30-15

安城市スポーツ振興計画

無法定受託事務

関連する総合計画の施策

総合計画以外の計画

予算科目(款・項・目)

予算科目(会計)

有

一部委託

開 始

有

無陳情・市民要望

公約・議会答弁

実施期間

実施方法

根拠法令

健康(安心長寿の社会づくり)スポーツ施設の充実と生涯スポーツの推進

昭和41年度

委託先

体育施設の設置及び管理に関する条例

期 間終 了49年目経 過

民間企業

２ 事業費(千円)、人員推移(人)

市民が利用する施設（総合運動公園内体育施設・和泉公園運動広場・西部グラウンドゴルフ場）の整備及び管
理を行います。

事務事業の内容

誰(受益者)が求める成果
（目的）

気軽に安心して施設の利用をすることが
できるようになる

～になる

利用者が

各施設のグラウンド面や芝面等の適切な整備を行うとともに、各種設備やトイレなどの附属施設の適切な管
理により、利用しやすい施設として維持管理を実施しました。
土曜日、日曜日など休日における駐車場確保のため、駐車場用借地の継続とともに、大会主催者への乗り合わ
せでの来場、名鉄バス、あんくるバス、鉄道の公共交通機関、自転車などを利用した環境にもやさしい来場方
法についてもPRしました。
陸上競技場の改修期間中に、利用ができなくなる関係者に対し説明周知を図り、改修への理解を深めるなど準
備を行いました。

改善・対策の履歴

人事課予算分
人件費

（従事職員数）

職員人件費

受益者負担金

一般財源

その他

市債

県支出金

国庫支出金

財
源
の
内
訳

財源計

総事業費

項　目

 0

 14,490

 28,216

 46,172

 28,216

 0

 0

 0

 74,388

 88,878

（実績）

平成24年度

 0

 14,175

 25,834

 133,373

 47,002

 0

 0

 0

 180,375

 194,550

（実績）

平成25年度

 0 0

 14,175 14,175

 26,194 23,005

 146,288 164,025

 26,362 23,005

 0 0

 0 0

 0 0

 172,650 187,030

 186,825 201,205

（実績）（予算）

平成26年度

 0

 12,600

 23,079

 283,174

 123,079

 0

 0

 0

 406,253

 418,853

（予算）

平成27年度

事業種別

(2.30) (2.25) (2.25)(2.25) (2.00)
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３ 各活動にかかるコスト

工事(一式)

施設改修工事

委託(一式)

施設等の管理、保守点検
業務委託

活動名
(活動内容)

指標名
(単位)

活動名
(活動内容)

指標名
(単位)

活動名
(活動内容)

指標名
(単位)

活
動
３

活
動
２

活
動
１

活動にかかるコスト

活動の総事業費

実績

見込

 0.00活動にかかるコスト

 0活動の総事業費

 0.00実績

 0.00見込

 46,907.00活動にかかるコスト

 46,907活動の総事業費

 1.00実績

 1.00見込

平成24年度年度

 100,980.00

 100,980

 1.00

 1.00

 25,950.00

 25,950

 1.00

 1.00

平成25年度

 60,083.00

 60,083

 1.00

 1.00

 45,484.00

 45,484

 1.00

 1.00

平成26年度

 1.00

 1.00

平成27年度

４ 成果指標と実績の推移

 0.00

指標名(単位)

利用者数(千人)

目標成果指標値

成
果
２

成
果
１
目標達成年度 未達成達成状況

 340.00実績

 341.00目標

平成24年度年度 平成25年度

 349.00

 282.00

未達成 未達成

 282.00

 356.00

平成26年度

 356.00

平成27年度

５ 成果１、２以外の成果
競技団体を統括する役割のNPO法人安城市体育協会とともに、屋外体育施設の管理・運営を市民協働により進めています。

成
果

６ 各活動にかかるコストと成果の分析
内部の取組や外部要因が与えた影響、課題等

施設等の管理、保守点検業務委託については、大規模な施設改修の前の設計の委託の有無などにより、施設改修工事につい
ては、改修工事の予定により年度ごとに事業費の変動が生じます。

平成25年度はテニスコートの改修、平成26年度は野球場グラウンドの改修など、順次行っていますが、改修時期を施設利
用の閑散期になるべく実施することや工期の短縮を図ることにより、利用者数の変動を最小限にとどめています。

成
果

活
動
コ
ス
ト

７ 所属長の改善案

コスト・成果について、事業の分析を踏まえた具体的な改善案

施設の老朽化が見られ、今後改修を順次進めていくことになります。利用者に対する影響を最小限にとどめるよう努力してまい
ります。
総合運動公園の駐車台数にも限度があるため、利用者へ乗り合わせや車以外の方法での来場を促す方策を引き続き行っていきま
す。

８ 方向性

体育施設の整備・改修により使いやすさを向上するとともに、業者委託による施設の管理を順次進め
てサービスの向上を図り、事業の継続をしていきます。

必要性、効率性、有効性を踏まえた事業の方向性

維持・継続

目標達成年度 目標成果指標値

目標

実績

達成状況

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

2


